

WOK. 152.5.2018

WPR

WOLÓMIN
05-200

Wołomin 31.11.2018

Starostwo Powiatowe w Wołominie	
KANCELARIA OGÓLNA	
05-200 Wołomin (ul. Piłsudskiego 3)	
wpłynęło	30. 11. 2018
L. dz.	78820 (182)
ilość zał.	podpis <i>ellw</i>

**Starosta Powiatu Wołomin
oraz Przewodniczący Rady Powiatowej**

W imieniu mieszkańców powiatu Wołomin zwracamy się z uprzejmą prośbą, którą również skierowaliśmy do Burmistrza gminy Wołomin, o uruchomienie linii dziennej autobusów niskopodłogowych na trasie z Wołomina do Warszawy. Służyłyby one przede wszystkim osobom niepełnosprawnym na wózkach inwalidzkich lub z niepełnosprawnością ruchową, osobom starszym a więc mniej sprawnym czy matkom z wózkami dziecięcymi.

Znając i doceniając wszystkie udogodnienia w komunikacji miejskiej i kolejowej pragniemy jednak zwrócić uwagę na problemy, które dla niepełnosprawnych są nie do pokonania. Po pierwsze platformy w pociągach służą jedynie osobom na wózkach. Dla wielu niesprawnych ruchowo wejście do pociągu jest niemożliwe z uwagi na zbyt dużą odległość pomiędzy peronem a krawędzią wagonu. Bez fachowej pomocy dwóch silnych osób rzecz nieosiągalna. Po drugie równie istotna jest odległość z miejsca zamieszkania do stacji kolejowej, gdyż nie wszędzie można skorzystać z lokalnych autobusów niskopodłogowych ZTM. Po trzecie i najważniejsze - w jeżdżących obecnie autobusach do Warszawy trzy wysokie stopnie przy ciasnym wejściu i dwa podesty wewnątrz są dla wielu ogromnym, często niepokonalnym wyzwaniem.

Mieszkańcy Wołomina korzystają z biletu metropolitalnego. Jest to dobry kierunek do zawarcia umowy, na przykład z ZTM jak to zrobiono w Żąbkach, na linię autobusów niskopodłogowych.

Jak wszyscy ci, którzy mieszkają w powiecie Wołomin, tak i my mniej sprawni musimy jeździć do pracy, do szkół, na uczelnie czy do lekarzy. Korzystanie z taksówek do Warszawy to koszt co najmniej 100 zł. stąd autobusy niskopodłogowe byłyby oczekiwanym, cennym i potrzebnym rozwiązaniem. Wierzimy, że wspólnymi siłami władze gminy oraz powiatu podejną do problemu z pełnym zrozumieniem i należytą troską. Łączymy pozdrowienia.

W imieniu mieszkańców

Załącznik:

Listy osób popierających petycję w ilości 79 głosów